1

工學院主管會議紀錄（12/19/2018）

會次：107學年度第 4次
時間：107年 12月 19日(星期三)上午 11時

地點：工學院會議室(工綜館 243室)

出席：高振宏副院長 周中哲副院長 謝尚賢主任   黃美嬌主任   吳紀聖主任
           （請假）

江茂雄主任   林新智主任   黃義侑主任   林正芳所長   沈弘俊所長

      王志弘所長   周雍強所長   徐善慧所長   陳俊維主任
                                                    (請假)

列席：高雪小姐   鄭建文先生   武怡婷小姐

主席：陳文章院長                                        紀錄：郭錦婷

壹、審議本院傑出企業家講座推薦案

◎提案一

提案單位：土木系

案由：擬推薦尹衍樑先生為本院傑出企業家講座，檢附尹衍樑先生本院

傑出企業家講座推薦表，提請討論。

決議：無異議通過。

◎提案二

提案單位：化工系

案由：擬推薦黃河清先生為本院傑出企業家講座，檢附黃河清先生本院

傑出企業家講座推薦表，提請討論。

決議：無異議通過。

貳、審議本院院務發展貢獻獎推薦案

◎提案一

提案單位：土木系

案由：擬推薦翁作新名譽教授為本院院務發展貢獻獎得獎人，檢附翁作

新名譽教授本院院務發展貢獻獎推薦表，提請討論。

決議：無異議通過。

 2

◎提案二

提案單位：化工系

案由：擬推薦財團法人慶琅文化藝術基金會為本院院務發展貢獻獎得獎

單位，檢附財團法人慶琅文化藝術基金會本院院務發展貢獻獎推薦

表，提請討論。

決議：無異議通過。

◎提案三

提案單位：院長交議

案由：擬推薦宗成志董事長為本院院務發展貢獻獎得獎人，檢附宗成志

董事長本院院務發展貢獻獎推薦表，提請討論。

決議：無異議通過。

參、審議師鐸獎推薦案

◎提案一

提案單位：土木系

案由：擬推薦周家蓓教授為 108 年師鐸獎人選，檢附周家蓓教授師鐸獎

評選推薦表，提請討論。

決議：無異議通過，報校。

肆、報告事項

一、本院業已推薦校務會議代表機械系顏家鈺教授擔任執行校務會議

106213號案工作小組本院代表。

二、本院業已推薦校務會議代表機械系吳文方教授擔任本院代表參與「陳

文成事件紀念廣場環境改善工程」案後續討論事宜。

三、本校進用身心障礙人員執行方案業已修正並自本（107）年 12月 1日

起施行，本院 107年 12月各單位身障人數合計不足 8人，如 108年 1

月再次不足，依該方案內容第 3 點規定，則不僅全院罰款 1.5 倍，本

院及所屬之二級單位（包含當月足額），將暫緩助教、職員及約用人員

新進人員進用，直到補足身心障礙人員為止。請不足額進用身障人員

單位協助至遲於本（107）年 12月 31日前補足；已足額進用之單位亦

請協助減少進用人員分母數（亦即公、勞保總人數）。

又因勞保加保作業無法往前追溯，故如 1 月 1 日起聘者，至遲須於前

一個工作日（亦即本年 12 月 28 日）前辦妥聘僱並將契約書等聘僱證

明文件持至人事室辦理加保，該員名字方會出現在 1月 1日的名單中，

 3

計入身障員額分子數，請特予留意辦理時限。

四、本會前次會議提請參閱之「王燕群先生紀念講座作業要點」，業經捐

贈單位修正並更名為「高科技廠房工程講座作業要點」，檢附修正後要

點如後附，請參閱。

五、傑出企業家講座專題演講部分惠請推薦系所辦理。

伍、討論事項

◎提案一

提案單位：院長交議

案由：玆擬具「國立臺灣大學工學院永續發展基金設置辦法」(草案)如

後附，提請討論。

決議：修正通過，請依與會人員意見修正後報校。

陸、散會（中午 12時 20分）